
 
 

SPRAWOZDANIE 
STAROSTY GORLICKIEGO 

z dnia 3 stycznia 2024 roku 

z działalności Komisji Bezpeczeństwa i Porządku za 2023 rok 

 Zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. 2022 poz. 1526 ze zm.) w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli - tworzy się komisję bezpieczeństwa i porządku. W skład komisji 
wchodzi starosta jako przewodniczący komisji, dwóch radnych delegowanych przez radę powiatu, trzy osoby 
powołane przez starostę oraz dwóch przedstawicieli delegowanych przez komendanta powiatowego Policji. 
W pracach komisji uczestniczy także prokurator wskazany przez właściwego prokuratora okręgowego. 

 W okresie sprawozdawczym Komisja wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego 
odbyła trzy posiedzenia. Tematem ich było szeroko rozumiane bezpieczeństwo. 

 Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 20 marca 2023 roku. Kierownicy powiatowych służb, 
inspekcji i straży oraz prokuratury przekazali informacje dotyczące realizacji zadań w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz działalności kierowanych przez nich jednostek m. in.: 

1) o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Gorlickiego oraz                          
działalności Komendy Powiatowej Policji w 2022 roku – Komendant Powiatowy Policji; 

2) o stanie przestępczości i jej zwalczaniu w 2022 roku w rejonie działania Prokuratury Rejonowej                  
w Gorlicach – Prokurator Rejonowy; 

3) o stanie bezpieczeństwa z zakresu ochrony przeciwpożarowej, zagrożeniach pożarowych Powiatu 
Gorlickiego oraz działalności Komendy Powiatowej PSP w 2022 roku  –  Komendant Powiatowy PSP; 

4) o realizacji zadań statutowych Związku oraz działalności Ochotniczych Straży Pożarnych – Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Gorlicach; 

5) o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Gorlickiego w 2022 roku – Państwowy  Powiatowy Inspektor 
Sanitarny; 

6) o stanie bezpieczeństwa sanitarno - weterynaryjnego w Powiecie Gorlickim za 2022 rok- Powatowy Lekarz 
Weterynarii; 

7) o stanie realizacji zadań przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w 2022 roku - Powiatowy 
Inspektor Nadzoru Budowlanego. 

Komisja zapoznała się też ze sprawozdaniem z realizacji powiatowego programu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku  publicznego na lata 2021-2025. 

Przedstawione informacje pozwoliły ocenić na poziomie dobrym stan bezpieczeństwa w powiecie 
gorlickim, a tym samym pozytywnie  ocenić działania w/w służb. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 stycznia 2024 r.

Poz. 302



W trakcie XLVII sesji Rady Powiatu Gorlickiego, która odbyła się w dniu 30 marca 2023 roku - 
przyjęto przedstawione informacje dotyczące sfery bezpieczeństwa publicznego za 2022 rok. Ponadto 
Rada Powiatu Gorlickiego zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji  „Powiatowego Programu 
Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 
2021-2025” za  2022 rok. 

Kolejne posiedzenie Komisji zostało zorganizowane w dniu 23 czerwca 2023 roku. Członkowie 
Komisji przeanalizowali kwestie dotyczące zapewnienia bezpiecznych wakacji dla dzieci i młodzieży. 

W trakcie posiedzenia Komisji zapoznano się z : 

1) informacją Komendanta Powiatowego Policji dotyczącą prowadzonych i planowanych działań kontrolnych 
mających na celu zapewnienie bezpiecznego przewozu dzieci i młodzieży w czasie letniego wypoczynku, 

2) zasadami bezpiecznego korzystania z kąpielisk i basenów przedstawionymi przez Komendanta 
Powiatowego Policji, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz Prezesa Gorlickiego WOPR, 

3) stanem zabezpieczenia przeciwpożarowego obiektów letniego wypoczynku omówionym przez Zastępcę 
Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Gorlicach, 

4) informacją o stanie technicznym obiektów zamieszkania, sportowych i innych miejsc letniego wypoczynku 
przekazaną przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego jako należyty, 

5) informacją przedstawiciela Powiatowego Inspektora Sanitarnego dotyczącą bezpiecznych warunków 
sanitarno – epidemiologicznych bazy wypoczynkowej, noclegowej i stołówek wykorzystywanych do celów 
letniego wypoczynku. 

Podczas posiedzenia dokonano pozytywnej oceny stanu przygotowań do sezonu wakacyjnego oraz 
zakresu przygotowań powiatowych służb, inspekcji i straży związanych z zabezpieczeniem nadzoru 
prewencyjnego wypoczynku w okresie wakacji na terenie powiatu. 

  

Ostatnie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 21 listopada 2023 roku. Dotyczyło ono 
przygotowania Powiatu Gorlickiego do funkcjonowania w ekstremalnych warunkach zimowych. 
Członkowie Komisji  zapoznali się ze stanem przygotowań służb, inspekcji i straży oraz  jednostek 
samorządu terytorialnego do utrudnień  i problemów mogących wystąpić w okresie zimowym. 
Informacja dotycząca zimowego utrzymania dróg powiatowych została przedstawiona przez Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Drogowego w Gorlicach. Zweryfikowano również przygotowanie gmin do 
nadchodzącej zimy. Ich przedstawiciele deklarowali gotowość do funkcjonowania w ekstremalnych 
warunkach w okresie zimowym, zarówno w zakresie pomocy społecznej, jak i opieki medycznej, 
monitorowania pustostanów i innych obiektów niezamieszkałych oraz  utrzymania dróg gminnych. 
Komisja pozytywnie oceniła stan przygotowań do sezonu zimowego. 

 Podsumowując działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku należy podkreślić 
harmonijną i efektywną współpracę wszystkich podmiotów przy realizacji zadań, których nadrzędnym 
celem jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu gorlickiego. 

 Starosta Gorlicki 
 

Maria Gubała 
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